

**Protokół Nr 15/2019**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu**  
**z dnia 23 września 2019 r.**

**Obecni na posiedzeniu:**

1. Ebekozien Aneta – przewodnicząca komisji
2. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji
3. Frontczak Renata – członek komisji

**Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
5. Majer-Ślesińska Halina - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
6. Pomianowski Grzegorz - Dyrektor Samorządowych Placówek Oświatowych
7. Gadaliński Piotr – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony środowiska
8. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na IX sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Wolne wnioski.
4. Zakończenie.

**Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 9:00 otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał członków komisji, Wójta Gminy oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

*Lista obecności w załączeniu do protokołu.*

**Ad. 2. Omówienie materiałów na IX sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.**

**Pani Anna Kuberska** przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2019

**Dyskusja:**

**Radna Renata Gawrysiak** – Jak wiadomo pani Szymańska nie pełni już obowiązku dyrektora w Gminnej Bibliotece Publicznej. Chciałabym uzyskać informacje co składa się na kwotę 71 117 złotych.

**Skarbnik gminy** – W kwocie ujętej w sprawozdaniu jest ujęta odprawa emerytalna poprzednika.

**Radna Wiesława Posadzy** – Jeśli chodzi o koszty dojazdu się, ryczałt, kilometrówka, które są ujęte w bibliotece, to rozumiem że pani dojeżdżająca w Wonorzu, Radojewic, Pierania otrzymuje jeszcze kilometrówkę?

**Skarbnik gminy** – Tak, pani otrzymuje miesięczną kilometrówkę.

**Radna Wiesława Posadzy** – Czy jest jakiś przepis określający wysokość kilometrówki?

**Skarbnik gminy** – Kwota kilometrówki obliczana jest obligatoryjnie.

**Radny Marek Świerkowski** – Na ostatniej komisji omawialiśmy ściągalskość opłat za wodę. Czy podjęto jakieś kroki, aby odzyskać zadłużenie opłat za wodę.

**Radny Igor Szulc** – W tej sprawie złożyliśmy wniosek o odcinanie wody osobom zadłużonym lub stosowanie liczników kryzą .

**Radny Marek Świerkowski** – Zauważyliśmy, że dłużnicy płacą za inne media, a jeśli chodzi o odpłatności za wodę to nie są one regularnie opłacane przez mieszkańców.

**Radna Wiesława Posadzy** – Na chwilę obecną ubytki wody będą na wysokim poziomie ze względu na awarię na odcinku Dąbrowa Biskupia – Pieranie – konieczne były długie płukania, bowiem nastąpiło zanieczyszczenie wody.

**Wójt gminy** – Awaria spowodowana była, jak podejrzewamy, nielegalnym przyłączeniem się do sieci, co spowodowało pod wpływem dużego ciśnienia złoebów zanieczyszczeń. Woda ta płynęła przez Dąbrowę, Bąkowo, w stronę Pierania. Część naszej gminy przez kilka dni miało w kranach brudną wodę. Wykonywaliśmy kilka razy płukanie. Tak naprawdę to w tym celu zużyto dużą ilość wody.

**Radny Tomasz Wronecki** – Musimy znaleźć przyczynę tego zanieczyszczenia i wnikliwie przeanalizować zaistniałą sytuację.

**Wójt gminy** – Osoby, które od kilku lat pracują w „komunalce” mówią, że takie sytuacje zdarzały się, tylko w tym przypadku do zdarzenia doszło na początku nitki, która doprowadza wodę do kilku wsi.

**Radna Wiesława Posadzy** – Sytuacja ta spowodowała interwencję ze strony mieszkańców, którzy notorycznie dzwonili do sołtysów z zażaleniami.

**Radny Marek Świerkowski** – Ja rozumiem ubytki wody wynikające z zaistniałej sytuacji, ale musimy pamiętać o tych wcześniejszych ubytkach, ponieważ nie określono ich źródła.

**Radny Igor Szulc** – Komisja zaprosiła na kolejne posiedzenie strażaków z terenu gminy oraz przedstawicieli państwowej straży pożarnej, aby uzyskać informacje o wymaganej ilości hydrantów.

**Radny Marek Świerkowski** – Ilość hydrantów jest wymagana na określony obszar, ponieważ pobór wody z hydrantów nie zawsze jest zgłaszany przez strażaków do gminy.

**Radna Wiesława Posadzy** – Spotkanie z sołtysami w tej sprawie odbędzie się w najbliższym czasie.

**Radny Marek Świerkowski** – Chodzi o to, żeby podjąć odpowiednie działania i ograniczać ubytki wody, które są dla gminy kosztowne.

**Radny Igor Szulc** – Jako komisja rewizyjna złożyliśmy wniosek o zakładanie wodomierzy odcinkowych w newralgicznych miejscach. Może takie działanie doprowadzi do określenia miejsc największych ubytków wody.

**Wójt gminy** – Planując budżet na rok 2020 na pewno pochylimy się nad tym problemem.

**Radny Marek Świerkowski** – Mamy świadomość w jaki sposób zabezpieczone są hydranty i należy zastanowić się nad bardziej skutecznym sposobem ich zabezpieczenia.

**Wójt gminy** – Jeśli chodzi o straż gminną to na chwilę obecną, aby uzyskać dostęp do wody w hydrantach muszą oni zgłosić taką konieczność do gminy, ale niestety nie wszyscy to respektują.

**Radny Tomasz Wronecki** – Uważam, że hydrantów na terenie gminy jest zbyt wiele i zapewne nie wszystkie z nich są użytkowane. Może strażacy dokonaliby sprawdzenia hydrantów.

**Radna Wiesława Posadzy** – Myślę, że nasza brygada jest na tyle doświadczona, że jest w stanie określić czy dany hydrant był użytkowany.

**Radny Marek Świerkowski** – Obserwując działania straży z Dąbrowy Biskupiej można zauważyć, że nie korzystają ze wszystkich dostępnych hydrantów.

**Radny Tomasz Wronecki** – Może należałoby zapytać strażaków czy to oni nie mają obowiązku sprawdzenia sprawności hydrantów.

**Radna Wiesława Posadzy** – Czy konkurs dla stowarzyszeń jest już ogłoszony?

**Skarbnik gminy** – Tak, konkurs został już ogłoszony.

**Radna Wiesława Posadzy** – Na stronie 55. w sprawozdaniu z wykonania budżetu jest promocja gminy. Kto w naszej gminie zajmuje się promocją – czy mamy określoną osobę do tych działań i zakres obowiązków osoby kompetentnej?

**Skarbnik gminy** – Promocja gminy jest dokonywana przez wydawnictwo gazety „Dąbrowianin”, jak i również przez artykuły zamieszczone w dwutygodniku „Powiat inowrocławski”

**Wójt gminy** – Na chwilę obecną nie mamy konkretnej osoby zajmującej się promocją gminy. Artykułami do dwutygodnika zajmuje się Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, a za „Dąbrowianina” jest odpowiedzialny pan Kańkowski.

**Radny Tomasz Wronecki** – Analizując promocję gminy możemy nawiązać do plakatu, który zapromował Bieg Niepodległości, gdzie niestety nie uwzględniono naszych obszarów lasów w Niemojewie. Rezerwat Balczewo znajduje się na terenie gminy Dąbrowa Biskupia i dlatego należało dokonać poprawki tego plakatu. Po ukazaniu się tego plakatu interweniowałem w sprawie poprawienia informacji w nich zawartych, ponieważ leśniczówka Balczewo znajduje się w Niemojewie.

**Wójt gminy** – Rozmawiałem w tej kwestii z leśniczym i musimy tę kwestię wyjaśnić. Na temat ulotek i plakatów promujących Bieg Niepodległości rozmawiałem już z organizatorem tego biegu. My jako gmina włączyliśmy się w organizację tego biegu i my jako gmina w ramach promocji powinniśmy w tym biegu uczestniczyć. Zwracając uwagę na fakt, że rezerwat Balczewo leży w Niemojewie w gminie Dąbrowa Biskupia.

**Radny Jakub Kaszliński** – U nas w gminie nie ma osoby odpowiedzialnej za promocję gminy. Taka osoba byłaby właśnie odpowiedzialna za tego typu imprezy i związane z tym przedsięwzięcia.

**Radny Marek Świerkowski** – Uważam, że przed udostępnieniem plakatu organizator biegu powinien skontaktować się z wójtem w celu akceptacji informacji zawartych w plakatach i ulotkach.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Takie nazewnictwo to efekt zaszłości, ale powinniśmy je korygować i uświadamiać uczestników biegu o tym, że są to lasy w Niemojewie w gminie Dąbrowa Biskupia.

**Radny Tomasz Wronecki** – Chciałbym zwrócić uwagę na fakt, że grupa mieszkańców naszej gminy zwróciła uwagę nas, czyli radę gminy, żebyśmy w tej kwestii dokonali sprostowania i aby używane nazewnictwo określające lasy w Niemojewie było prawidłowe.

**Radna Aneta Ebekoziem** – My, jako gmina jesteśmy współorganizatorami, ale w jakim stopniu?

**Wójt gminy** – My, jako gmina zobowiązaliśmy się np. do postawienia namiotów i zafundowania pucharów dla zwycięzców. Uważam, że nasz udział w tym biegu to działanie zasadne, które pozwoli nam na ukształtowanie i wypromowanie naszej gminy i rezerwatu leżącego w naszych lasach.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Na stronie 48. z wykonania budżetu mamy w pozostałych odsetkach 0,03 zł od nieterminowych wpłat z tytułu opłat czynszu za miejsce pod dystrybutor automatyczny do produktów spożywczych w szkole podstawowej – o jaką szkołę chodzi?

**Skarbnik gminy** – Taki dystrybutor znajduje się w szkole podstawowej w Dąbrowie Biskupiej.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Chodzi o dystrybutor w celu zapewnieniu wody uczniom szkoły?

**Skarbnik gminy** – W tym dystrybutorze znajdują się napoje, batony itp.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Czy istnieje jakiś przepis regulujący dostęp do wody uczniom?

**Radny Jakub Kaszliński** – Dostęp do wody pitnej mają wszyscy uczniowie, bo woda pitna jest w kranie.

**Skarbnik gminy** – Jeśli chodzi o dystrybutor na wodę to każda szkoła indywidualnie podchodzi do tej sprawie.

**Radna Renata Frontczak** – W szkole w Parchaniu znajduje się taki dystrybutor z wodą, ale jest on umiejscowiony w pokoju nauczycielskim.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Na stronie 45. mamy zawarte 1000 złotych na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych. Na co konkretnie są przeznaczone te środki?

**Skarbnik gminy** – Środki te są wykorzystywane na zakup zniczy i wiązanek na te groby.

**Radna Aneta Ebekozien** – Zaskakująca jest informacja, że fundusz sołecki został wykorzystany tylko w 20% w pierwszym półroczu.

**Wójt gminy** – Sołectwo dokonuje w złożonych wnioskach wiele zmian, co może wynikać również z faktu, iż zmieniło się wielu sołtysów po wyborach w każdym sołectwie.

**Radna Wiesława Posadzy** – Czy z racji faktu ponoszenia kosztów przez gminę za uczęszczanie naszych dzieci do placówek poza terenem naszej gminy wiadomo czy któreś z tych dzieci powróciło do naszego nowo otwartego przedszkola?

**Wójt gminy** – Na pewno powróciła dwójka dzieci od początku września. Dzieci, które uczęszczały do placówek poza terenem naszej gminy nie wszystkie powróciły.

**Radny Marek Świerkowski** – Ilu dzieci uczęszczających do naszego przedszkola mamy na chwilę obecną?

**Wójt gminy** – 89 dzieci.

**Panna Anna Kuberska** - *przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2019 rok.*

#### **Dyskusja:**

Radni otrzymali poprawiony projekt uchwały.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła wszystkie zmiany zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków.

**Radny Marek Świerkowski** – Jeśli chodzi o zwiększenie z tytułu oświetlenia ulic.

**Skarbnik gminy** – Mamy przypisane umowy, ale oprócz tego przychodzą koszty za konserwację, dlatego konieczne jest zwiększenie w kwocie 15 000 złotych na oświetlenie uliczne.

**Radna Wiesława Posadzy** – Może należałoby wystosować pismo z prośbą o przyjrzenie się oświetlenia ulicznego w całej gminie.

**Radny Marek Świerkowski** – Należy ustabilizować kwestię włączania i wyłączania oświetlenia ulicznego w związku ze zbliżającą się jesienią. Jaki jest roczny koszt dostarczania wyżywienia w przedszkolu w Dąbrowie Biskupiej?

**Skarbnik gminy** – 398 790,00 zł przy założeniu, że wszystkie proponowane posiłki będą spożywane przez 100 dzieci.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy nie można byłoby przyrządzać tych posiłków na miejscu?

**Radna Wiesława Posadzy** – Do przygotowywania posiłków na miejscu musiałyby być przystosowane dodatkowe pomieszczenie.

**Wójt gminy** – W naszej gminie funkcjonują 4 szkoły podstawowe, Środowiskowy Dom Samopomocy, którzy korzystają z cateringu i myślimy o tym, aby założyć małą spółdzielnię, które zajmowałaby się przygotowywaniem posiłków do tych jednostek.

**Radny Tomasz Wronecki** – Firma wygrała przetarg. Jaka jest dzienna stawka za wyżywienie jednego dziecka?

**Skarbnik gminy** – To koszt ponad 18 złotych, w którym składają się 3 posiłki.

**Radny Tomasz Wronecki** – Jeżeli firma przywozi 50 posiłków to mnożymy to razy całkowity koszt wyżywienia (3 posiłki). I takie założenia są zawarte w umowie.

**Skarbnik gminy** – W umowie mamy również zaznaczone, że gdyby zwiększyły się liczba dzieci to firma jest zobowiązana do dostarczania większej ilości posiłków.

**Radny Marek Świerkowski** – Zbiorowe żywienie jest tańsze.

**Wójt gminy** – Głównym argumentem firmy był dowóz i konieczność 3-krotnego przyjazdu: rano śniadanie, potem ciepły obiad, dlatego sam dowóz posiłków generuje pewne koszty. Przetarg na dostarczanie posiłków do przedszkola musiał zostać ogłoszony po raz drugi, ponieważ w pierwszym przetargu nie zgłosiła się żadna zainteresowana firma.

**Radny Tomasz Wronecki** – Koszty wyżywienia w przedszkolu ponosi gmina, tak?

**Skarbnik gminy** – Wyżywienie nie jest ujęte w projekcie i koszty wyżywienia dzieci w przedszkolu ponosi gmina.

**Wójt gminy** – Rodzice byli wcześniej uprzedzeni o konieczności pokrywania kosztów za posiłki dostarczane do przedszkola, ponieważ okazało się, że za tzw. „wkład do kotła” muszą zapłacić rodzice i na chwilę obecną rodzic płaci 9,50 zł za dzienne wyżywienie.

**Radny Jakub Kaszliński** – Czy firma dostarczająca posiłki codziennie otrzymuje informację o ilości posiłków jakie muszą dostarczyć?

**Radna Wiesława Posadzy** – Tak, rodzice są zobowiązani do informowania przedszkola o każdej nieobecności dziecka.

**Radna Aneta Ebekozien** – Czy wiadomo kiedy będzie remont drogi w Modliborzycach?

**Wójt gminy** – Firma rozpoczyna przygotowania do remontu drogi.

*Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.*

**Pani Anna Kuberska** – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019 – 2030. Poinformowała, że wprowadzono wszelkie zmiany adekwatnie do zmian w budżecie.

*Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.*

**Skarbnik gminy** przedstawiła informacje o wykorzystaniu i rozliczeniu dotacji przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku za I półrocze 2019 roku.

#### **Dyskusja:**

**Radna Renata Frontczak** - Czy dotacja na cmentarze jest przyznawana raz w roku?

**Skarbnik gminy** – Tak.

**Radna Aneta Ebekozien** – Czy wpłynęły wnioski o przyznanie dotacji na parafie które otrzymały dotacje w tym roku?

**Skarbnik gminy** – Księża powinni wystąpić z wnioskiem o dotacje do końca września 2019 roku. Na tę chwilę mamy złożony 1 wniosek.

**Radna Wiesława Posadzy** – Czy księża są poinformowani o możliwości pozyskania dotacji?

**Skarbnik gminy** – Wnioski na dotacje składane są co roku przez księży i wiedzą o takiej możliwości.

**Radna Aneta Ebekozien** – Czy kwota dotacji na poziomie 2000 złotych może pozostać bez zmian?

**Skarbnik gminy** – To jest decyzja rady gminy.

**Radna Aneta Ebekozien** – W Parchaniu była sytuacja, że mieliśmy najniższe kwoty za wywóz odpadów z cmentarza i wówczas kwota przyznanej nam dotacji nie wynosiła 2000 złotych.

**Skarbnik gminy** – Wniosek o przyznanie dotacji musi być złożony.

**Radny Jakub Kaszliński** – Czy w budżecie są zarezerwowane środki na zatrudnienie osoby odpowiedzialnej za pisanie projektów i pozyskiwanie środków zewnętrznych?

**Wójt gminy** – Będzie utworzone stanowisko dla osoby odpowiedzialnej za pisanie projektów. Planujemy również zatrudnić jedną osobę do „komunalki”.

**Radna Aneta Ebekozien** – Czy w projekcie budżetu na przyszły rok pan wójt uwzględnia również powołanie ośrodka pamięci generała Władysława Sikorskiego w Parchaniu oraz zatrudnienie jako kierownika profesora Łaszkiwicza

**Wójt gminy** – W tej chwili pan profesor Łaszkiwicz jest koordynatorem tego projektu, jeśli chodzi o dwór Władysława Sikorskiego w Parchaniu. Nasze rozmowy z profesorem wskazują na podobne spojrzenie na funkcjonowanie całego dworu. Jeśli chodzi o kwestię zatrudnienia to są to zbyt daleko sięgające plany.

**Radna Aneta Ebekozien** – Od lipca dwór jest udostępniany 2 dni w tygodniu, gdzie w tej chwili pracuje pani Irena Hałas. Na tą chwilę nie posiadamy żadnych gadżetów, które mogłyby udostępniane osobom zwiedzającym.

**Wójt gminy** – W tej chwili jesteśmy na etapie zakupu książek i pamiątek po generale Sikorskim. Profesor Łaszkiwicz jest na etapie pozyskiwania pojedynczych eksponatów w celu wyposażenia dworu.

**Radna Aneta Ebekozi** – Czy jest jakaś szansa na powołanie ośrodka pamięci Generała Władysława Sikorskiego w przyszłym roku?

**Wójt gminy** – W przyszłym roku jest taka szansa, ale będzie konieczne zagwarantowanie środków w budżecie. Na tę chwilę całym obiektem zajmuje się GOKSiR. Zgodnie z umową jesteśmy zobligowani do utworzenia ośrodka pamięci do końca 2021 roku.

*Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.*

**Pan Piotr Gadaliński** - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019-2022”. Po wnikliwej analizie państwa radnych, program wrócił do redakcji i został skorygowany o wniesione przez państwa uwagi. Jest to program, który jesteśmy zobligowani odświeżać co 4 lata. W programie tym zawarte są informacje i założenia, które powinny być realizowane posiadanych naszych zabytków. Zarówno tych, które są w rejestrze, jak i w ewidencji. Program ten aktualizuje sytuację na rynku zabytków. Wraz z programem został również opracowany Program Ochrony Zabytków w razie wojny. Wszystkie programy są konsultowane z konserwatorem zabytków, a program ochrony w razie wojny jest dodatkowo konsultowany przez Wydział Ochrony Zabytków przy konserwatorze konsultowany i zaakceptowany. Program ten jest istotny, ponieważ wnosi informacje do społeczeństwa co się dzieje w dziedzinie ochrony zabytków, gdzie jest możliwość pozyskania środków na realizację swoich prac. Program pokazuje całokształt historii naszej gminy.

**Radna Aneta Ebekozi** – Pragnę zauważyć, że wszystkie błędy, które zostały zauważone, zostały poprawione. Literówki zostały uwzględnione.

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.

**Pan Piotr Gadaliński** – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasów Balczewskich.

**Radna Wiesława Posadzy** – Wpłynął do mnie materiał o leśniczówce Balczewo w Niemojewie. Przekazałam wszystkim radnym tę informację jak i panu Gadalińskiemu i Kańkowskiemu.

**Pan Piotr Gadaliński** – W naszej świadomości jest ugruntowana nazwa lasy balczewskie. Obraz chronionego krajobrazu lasów balczewskich 1900 Ha jest u nas, 700 Ha jest w Inowrocławiu. W informacjach, które możemy znaleźć w różnych źródłach, nie jest wyraźnie wyartykułowane, że rezerwat Balczewo znajduje się w Niemojewie. Należałoby dokonać zmiany tzw. „witaczy” z zaznaczeniem Leśniczówka Niemojewo. Musimy zmieniać przyzwyczajenia. Jeżeli sukcesywnie zaczniemy zmieniać przyzwyczajenia wówczas będziemy pokazywać, że jest to teren naszej gminy. Teren lasów w Niemojewie jest objęty obszarem chronionego krajobrazu lasów balczewskich. Podgląd precyzyjny jest dostępny tylko w urzędzie marszałkowskim i biurze projektów, który realizują program. My nie mamy takiego podglądu by jednoznacznie stwierdzić czy określona działka znajduje się na terenie chronionym. Co 4 lata jest aktualizowane, jeśli warunki się zmieniają na tyle, że wymagały wniesienia poprawek. Biuro opracowujące obrazy chronionego krajobrazu.

**Radny Tomasz Wronecki** – Trzeba cały czas uświadamiać mieszkańców, że rezerwat Balczewo znajduje się w Niemojewie na terenie naszej gminy. Jaki to jest obszar na terenie naszej gminy, a jaki obszar na terenie gminy Inowrocław?

**Pan Piotr Gadaliński** - Nasze jest 99% lasów, Balczewo nie ma lasów.

**Radny Tomasz Wronecki** – Powinno być wyraźnie zaznaczone, że lasy znajdują się w Niemojewie w gminie Dąbrowa Biskupia. Wcześniej nie miałem świadomości, że w Balczewie nie ma lasów.

**Radny Marek Świerkowski** – Dlaczego urząd nie podejmował wcześniej tego tematu?

**Pan Piotr Gadaliński** – Materiał, który został państwu przełożony do analizy, gdyby rada mogła zakwestionować zasadność tego parku to musiałyby to być niezgodne z planem przestrzennego zagospodarowania, rozwojem gminy. Naszą rolą było na etapie korekt zainterweniowanie w granicach, aby uniknąć sprzeczności, które skutkowałyby dla mieszkańców.

**Radna Wiesława Posadzy** – Proponuję, aby na spokojnie zastanowić się nad tym tematem.

**Pan Piotr Gadaliński** – Podjęcie tej uchwały wymaga przeanalizowania. Należy podejść do tematu rozsądnie i przyjąć określoną strategię w działaniu. W jaki sposób możemy ujednoczyć odnośnienie się do nazewnictwa.

**Radna Renata Frontczak** – Czy mógłby pan odnieść się do wniosków suszowych?

**Pan Piotr Gadaliński** – Osoby, które mają 70% strat i ubezpieczone w 50% uprawy będą otrzymywały 1000 złotych, nieubezpieczone 500 złotych, między 30% a 70% strat będzie odszkodowanie w granicach 500 złotych, nieubezpieczone 250 złotych.

**Radna Renata Frontczak** – Czy u nas w gminie dużo rolników ma uznane 70% strat?

**Pan Piotr Gadaliński** -

*Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.*

**Pan Grzegorz Pomianowski** przedstawił projekt uchwały zmieniającej regulamin określający wysokość i warunki przyznawania nauczycielom niektórych składników wynagrodzenia.

**Dyskusja:**

**Radny Marek Świerkowski** – Do tej pory jak kształtowała się kwota tego dodatku?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Do tej pory otrzymywali kwotę podobną jak wychowawcy w klasach ok.160,00 zł o określona jako procent od najniższego wynagrodzenia i nie musieliśmy corocznie zmieniać ponieważ regulamin był tak skonstruowany, że mieliśmy określone procentowo. Gdybyśmy mieli ustalone kwotowo wówczas każda zmiana musiałaby podlegać procedurze uzgodnienia ze Związkami Zawodowymi. Kwota 300,00 zł jest bezdyskusyjnie to jest minimum, które należy zapłacić nauczycielowi i jeśli nie mielibyśmy tego wprowadzone i nie chcielibyśmy dać opiekunom oddziałów to moglibyśmy nie zmieniać tego regulaminu.

**Radny Marek Świerkowski** – Tak tylko wychowawca tego oddziału przedszkolnego ma inne obowiązki ?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Koszty wypłacenia dodatku dla opiekunów oddziałów gmina pokrywa z własnego budżetu. Dotacja przedszkolna jest stała, określona i na dzień dzisiejszy nikt tej dotacji nie zmienił i jest w określonej wysokości na dziecko.

**Wójt Gminy** – Gdyby nie powstało przedszkole w Dąbrowie Biskupiej to wówczas dodatek byłby równy dla nauczycieli przedszkolnych ale nauczycieli w przedszkolu jest dużo a to wiąże się z ogromnymi kosztami, które spoczywają na gminie.

**Radny Marek Świerkowski** – Uważam, że dla tych nauczycieli powinna być również przekazywana subwencja. Opiekunowie mają wobec dzieci takie same obowiązki jak nauczyciele.

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Chciałbym powiedzieć, że wspólnie z Panem Wójtem byliśmy na rozmowach ze Związkami Zawodowymi. Wpłata dodatku pozwoli określić nam jakie koszty z tego tytułu będziemy ponosić. Środki należy zabezpieczyć w budżetach szkół.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Czy kwota dodatku jest kwotą netto czy brutto?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Jest to kwota brutto.

*Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.*

**Pani Halina Majer-Ślesińska** przedstawiła projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2019-2021

*Nie było pytań do przedstawionego materiału.*

**Pani Halina Majer-Ślesińska** przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej za 2018 rok

**Dyskusja:**

**Radna Aneta Ebekoziem** – Z zawartych informacji wynika, że na początku tego programu, ze na dzień 31 grudnia gminę zamieszkiwało 5104 osoby, pomocą objęto 494 osób ze 165 rodzin co stanowi ogółu ludności 9,69%. Jeśli chodzi o wypłatę za urodzenie dziecka w kwocie 1000zł i wypłacono 52tyś. zł i wydano 3 decyzje odmowne.

**Pani Halina Majer-Ślesińska** – Oprócz tego były wydane 3 decyzje odmowne bo aby wypłacić jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka obowiązuje kryterium dochodowe, które wynosi 1922zł na jednego członka rodziny. Jeżeli rodzina przekracza ten dochód to wówczas ta jednorazowa zapomoga nie przysługuje.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Jeśli chodzi o świadczenie 500+ to mamy, że było objętych 408 rodzin 654 dzieci a w wyniku zmiany świadczenie to będzie wypłacane również na pierwsze dziecko gdzie szacuje że zwiększy się liczba wniosków o 600?

**Pani Halina Majer-Ślesińska** – Do końca czerwca tego roku świadczenie wychowawcze 500+ płaciliśmy na pierwsze i kolejne dziecko natomiast od pierwszego lipca świadczenie przyznajemy na wszystkie dzieci bez względu na dochód. W związku z tym szacujemy, że wpłynie dodatkowo 600 wniosków na pierwsze dziecko. Na chwilę obecną wpłynęło ponad 600 wniosków na świadczenie 500+ na pierwsze dziecko.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Na wszystkie te programy jest czas złożenia wniosków do końca roku?

**Pani Halina Majer-Ślesińska** – Tak, zawsze w danym roku kalendarzowym ale nie stoi na przeszkodzie aby po nowym roku składać wnioski na stary okres zasiłkowy. Różnicą będzie świadczenie 500+ gdzie przepisy zmieniły się od lipca i okres zasiłkowy trwa do maja 2021 roku.

*Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.*

**Sekretarz gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości zabudowanej oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

**Wójt Gminy** – Słowem wstępu chciałbym powiedzieć, że pani Laura nie jest zainteresowana kontynuacją swojej działalności w Radojewicach.

**Radna Wiesława Posadzy** – W jaki sposób będzie społeczeństwo poinformowane aby korzystali z usług innego ośrodka i na jakich zasadach będzie się to odbywało?

**Wójt Gminy** – Poinformowanie społeczeństwa o konieczności korzystania z usług innego ośrodka leży w gestii Pani doktor. Uchwała którą omawiamy mówi o możliwości wydzierżawienia pomieszczeń w Parchaniu.

**Radny Tomasz Wronecki** – Ośrodek zostaje zamknięty przez panią doktor i kwestia poinformowania należy do pani doktor.

**Radny Marek Świerkowski** – W związku z tym, że pani doktor nie jest zainteresowana prowadzeniem działalności w Radojewicach ośrodek zostanie zamknięty.

**Wójt Gminy** – My jako gmina możemy poinformować mieszkańców o tym, że pani doktor nie dzierżawi już lokalu w Radojewicach od 1 listopada 2019 roku ale poinformowanie społeczeństwa o zamknięciu ośrodka powinno nastąpić przez panią doktor.

**Radny Tomasz Wronecki** – Należy przekazać informację, że pani doktor nie jest zainteresowana dalszym dzierżawieniem lokalu w Radojewicach .

**Wójt Gminy** – Należy pamiętać, że ośrodek w Parchaniu funkcjonuje dla mieszkańców naszej gminy. My jako właściciele budynku powinniśmy zadbać o jego prawidłowy stan techniczny.

**Radna Wiesława Posadzy** – Mamy świadomość, że inwestujemy we własny budynek aby nie doprowadzić do jego zniszczenia i utrzymać w jak najlepszym stanie technicznym.

**Wójt Gminy** – Kwestia ustalenia wysokości czynszu jest na etapie negocjacji i jest uzależniona od zakresu prac jakie będzie trzeba wykonać w celu poprawy stanu technicznego tego budynku.

**Radny Tomasz Wronecki** – Na spotkaniu z Panią doktor usłyszeliśmy informację, że samo ocieplenie budynku to będzie ogromny koszt.

**Radna Wiesława Posadzy** – My jako gmina musimy mieć na uwadze, żeby zapewnić dostęp do opieki lekarskiej mieszkańcom naszej gminy. Jeśli chodzi kwestię czynszu to należy zastanowić się nad możliwością jego zwiększenia skoro mamy w zamiarze wykonywanie określonych prac remontowych.

**Sekretarz Gminy** – Pani doktor przedstawiła zakres prac remontowych jakie należałoby wykonać w budynku w Parchaniu.

**Radna Wiesława Posadzy** – A co z mieszkaniem, które znajduje się nad ośrodkiem w Parchaniu?

**Sekretarz Gminy** – Pani doktor nie jest zainteresowana użytkowaniem tego mieszkania.

**Wójt Gminy** – Można by pomyśleć o możliwości wynajmu tego mieszkania i jestem pewien, że poczynione w ten budynek inwestycje podniosą jego wartość.

**Radna Aneta Ebekozien** – Z usług ośrodka w Parchaniu korzysta wiele osób spoza terenu naszej gminy. Obok jest Dom Samopomocy, który liczy 80 mieszkańców i jest wskazane aby ta opieka medyczna funkcjonowała.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy ktoś był w tym lokalu i sprawdził w jakim stanie są te okna o których nieszczelności wspominała Pani doktor?

**Wójt Gminy** – Byli nasi pracownicy i faktycznie okna są nieszczelne i wymagają wymiany. Państwo jako Rada podejmujecie uchwałę wyrażając zgodę na wydzierżawienie nieruchomości a w mojej gestii jest ustalenie warunków zawartych w umowie.

**Radna Wiesława Posadzy** – My jako Rada podejmujemy uchwałę o wraźeniu zgody na wydzierżawienie lokalu w Parchaniu na określony czas czyli jak ustalamy na 5 lat a pozostałe kwestie będą ustalane przez Pana Wójta.

**Wójt Gminy** – Priorytetem jest aby ośrodek w Parchaniu nadal funkcjonował i kwota proponowanego czynszu będzie uwzględniała wszystkie rozpatrywane aspekty.

***Sekretarz Gminy** przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia.*

*Zmieniamy uchwałę, która została podjęta na początku kadencji pana Wójta. Zwiększenie wynagrodzenia jest spowodowane przepracowaniem przez wójta 20 lat dlatego zachodzi konieczność zwiększenia dodatku za wieloletnią pracę do 20% wynagrodzenia zasadniczego.*

*Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.*

### **Ad.3. Wolne wnioski.**

**Radny Marek Świerkowski** - Rozmawiałem z jednym z mieszkańców na temat kurników w Modliborzycach i zapytał mnie na jakim etapie się znajduje.

**Wójt Gminy** - W tej chwili sytuacja jest korzystna dla mieszkańców w sensie, że nie ma rozbudowy.

**Radna Renata Frontczak** - czekamy bo poprzednia Rada wniosła wniosek o przystąpieniu do zmian planu przestrzennego gospodarowania. Na chwilę obecną nie wiem na jakim etapie znajduje się ta sprawa.

**Radna Wiesława Posadzy** - Na sesji jest po raz ostatni Pan Andrzej Rymarkiewicz nasz radca prawny i od 1 października będzie reprezentować nas kancelaria prawna.

**Radna Renata Frontczak** - Czy wiadomo jaka kancelaria będzie prowadzić obsługę prawną w Gminie?

**Wójt Gminy** - Tak. Obsługą prawną będzie zajmował się adwokat Przemysław Juhacz.

**Radna Renata Gawrysiak** - Uważam, że powinniśmy zatrudnić pracownika typowo do pisania projektów i pozyskiwania środków z zewnątrz jak również kształtowałby wizerunek naszej gminy.

**Radny Tomasz Wronecki** - W związku zatrudnieniem osoby do pozyskiwania środków to czy przewidziana jest większe wynagrodzenie czy najniższa krajowa?

**Wójt Gminy** - Myślę, że za najniższą krajową nie znajdziemy specjalisty w tej dziedzinie ze względu na odpowiedzialność jaką ta osoba będzie ponosić.

**Radny Marek Świerkowski** - Proszę aby gmina zakupiła w końcu zagęszczarkę bo pracownicy wykonujący pracę nie posiadają wymaganego sprzętu.

**Radna Wiesława Posadzy** - Na tą chwilę musimy pomyśleć o zakupie równiarki bo niestety jest coraz częściej naprawiana.

**Radny Jakub Kaszliński** - Mam sugestię aby przy wjazdach do gminy zainstalować tzw. „witajki” informujące, że znajdujemy się w Gminie Dąbrowa Biskupia.

**Radny Janusz Czarniak** - Chciałbym aby zainstalować znak ograniczenia do 10 t na drodze od krzyżówki do drogi prowadzącej do Inowrocławia.

**Radna Wiesława Posadzy** - Proszę w tej sprawie napisać interpelacje.

**Radna Aneta Ebekozien** - Odnośnie alarmu na Dworze w Parchaniu to chciałabym zaznaczyć, że jest on zainstalowany na całości obiektu. Wchodząc na świetlicę odblokowuje alarm na całości obiektu bez możliwości sprawdzenia czy coś się nie dzieje ponieważ klucze mam tylko do świetlicy.

**Wójt Gminy** - Kiedy był zakładany alarm nikt nie przewidział możliwości odblokowania alarmu tylko w części należącej do świetlicy. W tej chwili wchodząc wejściem od świetlicy o alarm odblokowujecie na całym obiekcie.

**Radna Aneta Ebekozien** - Odblokowując alarm nie jesteśmy w stanie kontrolować sytuacji w innych pomieszczeniach dworu ponieważ tam alarm jest również odłączony a my nie posiadamy dostępu do tych pomieszczeń.

**Radna Wiesława Posadzy** - Czy Państwo radni otrzymaliście zaproszenie na konferencję? Jeśli tak to proszę o potwierdzenia swojego uczestnictwa.

**Radny Marek Świerkowski** - Wracając do sytuacji usunięcia suchego drzewa, które zagraża niebezpieczeństwem w ruchu drogowym. Prosiłbym o ponowne spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych aby poruszyć kwestie bezpieczeństwa dzieci w drodze do szkoły, które po przejściu na pasach wchodzi na parking obok ośrodka zdrowia.

#### **Ad.4. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Aneta Ebekozien podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, 23 września 2019 r. , godz. 12:30

Protokółowała:  
*Karolina Czaplewska*  
Karolina Czaplewska

Prowadzący posiedzenie  
*Aneta Ebekozien*  
Aneta Ebekozien

**LISTA OBECNOŚCI**  
**Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu na posiedzeniu**  
**w dniu 23 września 2019 r.**

LP.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis
1.	<b>Ebekozien Aneta</b>	Przewodnicząca Komisji	<i>Ebekozien</i>
2.	<b>Frontczak Renata</b>	Członek Komisji	<i>Frontczak</i>
3.	<b>Wojciechowska Agnieszka</b>	Z-ca Przewodniczącej Komisji	<i>Wojciechowska A.</i>
	<b>Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli:</b>		
1.	<b>Posadzy Wiesława</b>	Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>[Signature]</i>
2.	<b>Filipiak Marcin</b>	Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>[Signature]</i>
3.	<b>Gustaw Marzena</b>	Sekretarz Gminy	<i>[Signature]</i>
4.	<b>Kuberska Anna</b>	Skarbnik Gminy	<i>[Signature]</i>
5.	<b>Majer-Ślesińska Halina</b>	Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej	<i>[Signature]</i>
6.	<b>Pomianowski Grzegorz</b>	Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych	<i>[Signature]</i>
7.	<b>Gadaliński Piotr</b>	inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody	<i>[Signature]</i>
8.	<b>Czaplewska Karolina</b>	młodszy referent ds. obsługi Rady Gminy	<i>Czaplewska</i>
9.			
10.			
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			
16.			